令和７年７月８日
聴覚障害教育関係各位

東京都立中央ろう学校長
石田 節恵

     （公印省略）
令和７年度 自立活動研修会のお知らせ

盛夏の候、皆様におかれましては、益々御活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では地域の特別支援教育センター校として、聴覚障害児への理解を深めるため、本研修会を

企画いたしました。お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひ御参加くださいますよう

お願い申し上げます。

記

１ 目 的  ・ 人工内耳そのものについて、理解を深める。

        ・ 人工内耳を装用する生徒理解を深める。

        ・ 地域のセンター校として、聴覚障害児の理解を深める。

２ テ ー マ  「人工内耳の最新事情」

３ 日 時  令和７年８月２８日（木）１３：３０～１５：３０

（受付１３：１５～）

４ 会 場  東京都立中央ろう学校 体育館

杉並区下高井戸２－２２－１０

５ 対 象  本校教職員、聴覚障害児教育に関わる教職員、関係機関等

６ 講 師   大東文化大学文学部 教授  齋藤 友介 先生

７ 情報保障   手話通訳 パソコン通訳 あり

８ 申込方法  以下のＱＲコードから、フォーム入力にてお申込みください

         申し込み締め切り 令和７年８月２１日（木）

【担当】

東京都立中央ろう学校

副 校 長 田村 香

主幹教諭 谷村 隆人

電話番号 ：０３－５３０１－３０３１

ﾌｧｸｼﾐﾘ ：０３－５３０１－３０３５

申込みフォーム URL：https://forms.office.com/r/zD4dqWVyqM

申し込みフォーム QRコード

https://forms.office.com/r/zD4dqWVyqM

東京都立中央ろう学校 案内図

【住 所】  〒１６８－００７３ 杉並区下高井戸２－２２－１０

【電話番号】    ０３（５３０１）３０３１（職員室）

【ファクシミリ番号】０３（５３０１）３０３５（経営企画室）

至 渋谷 至 吉祥寺

北口

西口

消防署―●

歩道橋

商店街

至 新宿 至 府中

神田川

●―コンビニエンスストア 東京都立

中央ろう学校

○中学部

○高等部（普通科）

●―公園

京王線

東急世田谷線

「下高井戸」駅

至 三軒茶屋

本校看板―●

甲 州 街 道（国道 20号）

井 ノ 頭 通 り

〒 杉並永福郵便局―●

永福一丁目

京王井の頭線

「永福町」駅

京王線・世田谷線「下高井戸駅」下車 徒歩 ５分

京王井の頭線「永福町駅」下車 徒歩10分